
М УН И Ц И П А Л ЬН О Е О Б Р А З О В А Н И Е
к » ы .т:о б с к и й  р а й о н  к г^ н о д а р с к о г о  к р а я

•у*-*,*.ц«пйяьмое бю дж етное о б щ еоб разо вател ьно е 
учреж д ение сре д н яя  о б щ е о б р а зо вател ь н а я  
ш ко ла № 30 им ени Героя С о в е тс к о го  С о ю за  

К' + .стан ти н а  Ти м о ф е е в и ч а  П ер ш ина 
ст& ницы  О ктяб р ьско й  муниципального 

о б р азо ван и я  К р ы л о в ски й  район 
станица Октябрьская, улица Привокзальная, 1, 

Крыловский район, Краснодарский край, 352085. 
тел.: 8 (86161) 39-00-5.

ИНН 2338009085 ОГРН 1022304103392 
Егпан: зсРоо130@кгП.кцЬаппе{.ш

У У  У У  ЛЪЛ*
Справка-подтверждение

дана Старченко Наталье Дмитриевне, учителю русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской муниципального 

образования Крыловский район в том, что она действительно подготовила 

призеров и победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады

ш кольников по литературе и русскому языку.

ФИО ученика год участия класс достижение

Попова Арина 
Андреевна

2021-2022 учебный год 8 Победитель муниципального 
этапа по литературе

Двалишвили Виктория 
Андреевна

2021-2022 учебный год 8 Победитель муниципального 
этапа по литературе

Попова Арина 
Андреевна

2022-2023 учебный год 9 Призёр муниципального этапа по 
литературе

Ким Ольга Андреевна 2022-2023 учебный год 9 Призёр муниципального этапа по 
русскому языку

Садыгова Амина 
Джавид кызы

2023-2024 учебный год 8 Победитель муниципального 
этапа по литературе

Мамян Нора Давидовна 2023-2024 учебный год 11 Призёр муниципального этапа по 
литературе

Чиж Александр 
Андреевич

2023-2024 учебный год 11 Призёр муниципального этапа по 
литературе

Коломиец Милена 
Владимировна

2023-2024 учебный год 8 Призёр муниципального этапа по 
русскому языку

Чиж Александр 
Андреевич

2023-2024 учебный год 11 Призёр муниципального этапа по 
русскому языку

Мамян Нора Давидовна 2023-2024 учебный год 11 Призёр муниципального этапа по 
русскому

Приходько Наталья 
Г еннадьевна

2023-2024 учебный год 11 Призёр муниципального этапа по 
русскому языку



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от лгу  л и>м № У*'г
ст-ца Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2021 -  2022 учебном году

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район от 13.09.2021 года № 550 « Об организации и проведения
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году»п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по литературе(приложение).

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1 довести до сведения содержание настоящего 'приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей) педагогических 
коллективов;

2.2организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
этапе Всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3.Контроль выполнения приказа возлржить на ведущего 
специалистаМКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
В.В.Ключка

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования ' // * Е.В. Рябович

КОПИ ВЕРНА'
и,о, д ш щ Я 9Р №;СТд р ,А ^ .^ _  _



№ п
3969
3970
3971
3972
3973
3974
3975
3976
3977
3978
3979
3980
3981
3982
3983
3984
3985
3986
3987
3988
3989

Приложение № 1 
к приказу управления образовани 
администрации муниципального 
образования Крыловский район
от 1€ /л Л€ Л/ № 76 г

Фамилия Имя Отчество Класс 00 Кол-во баллов С татус
Гуменная Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №2 54 победитель
Макаренко Евгения Андреевна МБОУ СОШ №2 45 победитель
Тетченко Мария Андреевна МБОУ СОШ №2 44 победитель
Некрут Михаил Евгеньевич МБОУ СОШ №1 39 победитель
Прокопьева Полина Константино МБОУ СОШ №1 39 победитель
Савченко Полина Анатольевна МБОУ СОШ № 1 39 победитель
Беспалая Олеся Вячеславовн; МБОУ СОШ №7 39 победитель
Зыкова Мар ия Николаевна МБОУ СОШ № 30 37 победитель
Городилова Наталья Алексеевна МБОУ СОШ №9 37 победитель
Бацаев Захар Романович МБОУ СОШ №7 36 победитель
Белоусов Илья Андреевич МБОУ СОШ №6 33 призер
Сусь Иван Александров МБОУ СОШ №3 29 призер
Кибе Арина Сергеевна МБОУ СОШ №8 21 учасник
Савинкова Вера Сергеевна МБОУ СОШ № 7' 20 учасник
Столенко Ксения Владимировь МБОУ СОШ №6 18 учасник
Выскребен це в Анастасия Вячеславовн! МБОУ СОШ №1 17 учасник
Колоколова Мария Михайловна МБОУ СОШ № 7 учасник
Смертин Артем Владимирову МБОУ СОШ №10 учасник
Белая• Дарья Вадимовна МБОУ СОШ № I 10,5 победитель
Остапенко Анна Константино МБОУ СОШ №1 103,5 победитель
Рожицкая Анна Евгеньевна МБОУ СОШ №5 54,5 призер

К О П И Я  В Е Р К А М
И.о. ДИРЕКТОРА^ 5

СТА РЧ Е М О  Е . Г .



3990 Сулейманова Аделина Зиядовна 9 МБОУ СОШ №1 44 призер
3991 Даненко Карина Игоревна 9 МБОУ СОШ №  1 41,5 учасник
3992 Бовша Юлия Николавна 9 МБОУ СОШ № 2 31,5 учасник
3993 Кузёма Артём Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 30 28,5 учасник

3994 Патрушева Ксения Витальевна 9 МБОУ СОШ № 6 26,5 учасник

3995 Ткаченко Анастасия Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 8 21,5 учасник
3996 Деринг Александра Александров 9 МБОУ СОШ № 7 20,5 учасник
3997 Павлова Ангелина Витальевна 9 МБОУ СОШ № 2 16 учасник

3998 Варковская Анастасия Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 2 13 учасник

3999 Зоеймчук Яна Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 10 10,5 учасник

4000 Антонов Владимир Владимиров^ 9 МБОУ СОШ № 10 4,5 учасник

4001 Хвостик Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 2 97 победитель

4002 Павловская Анастасия Романовна 10 МБОУ СОШ № 2 77,5 победитель

4003 Мартова Екатерина Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 2 74 победитель

4004 Саакян Диана Артуровна 10 МБОУ СОШ № 6 72 победитель

4005 Ткаченко Альбина Павловна 10 МБОУ СОШ №  1 70 победитель

4006 Дроган Аделина Александров 10 МБОУ СОШ № 10 56,5 призер
4007 Кныш Ульяна Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №5 48 призер

4008 Новосад Мария Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 8 42,5 учасник
4009 Ш ихмамедова Анна Романовна 10 МБОУ СОШ № 7 36,5 учасник

4010 Бузун Анна Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 3 34 учасник

401 1 Требушняя Арина Олеговна 10 МБОУ СОШ № 7 33,5 учасник

4012 Исакова Виктория Николаевна 10 МБОУ СОШ № 30 32,5 учасник

4013 Архипенко Виктория Вячеславовн; 10 МБОУ СОШ № 10 31 учасник
4014 Мажу л о Анна Игоревна 10 . МБОУ СОШ № 9 27 учасник

4015 Валиев Артур Черменович 10 МБОУ СОШ №3 20,5 учасник

4016 Полякова Полина Андреевна 11 МБОУ СОШ № 2 86,5 победитель
4017 Бондаренко Кристина Антоновна 11 МБОУ СОШ № 7 67,5 призер
4018 Яковенко Ирина Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 7 63,5 призер
4019 Сильченко Маргарита Игоревна 1 1 МБОУ СОШ №  1 59,5 призер

4020 Сопко Вероника Андреевна 11 МБОУ СОШ №  1 58,5 призер
4021 Сулимоа Диана Валерьевна 11 МБОУ СОШ № 9 45 призер
4022 Дорошенко Виктория Владимирова 1 1 МБОУ СОШ №5 42 учасник

К О П И Я  Б Е Р Н А  
И.О. ДИРЕКТОР 

С т т Е Н К № !



4023 Рыбасова Кристина Геннадьевна 11 МБОУ СОШ № 2 34 учасник
4024 Арутюнян Элеонора Арменовна 11 МБОУ СОШ № 8 32,5 учасник
4025 Гусева Валерия Андреева 11 МБОУ СОШ №3 24,5 учасник
4026 Катыхина Юлия Владимировь П МБОУ СОШ №3 22 учасник
4027 Рунец Мария Федоровна 11 МБОУ СОШ № 9 15 учасник
4028 Саакян Арарат Каренович 11 МБОУ СОШ №6 14 учасник
4029 Полянская Анастасия Александров 11 МБОУ СОШ № 10 12 учасник
4030 Ипполитова Анастасия Сергеевна 8 МБОУ СОШ №2 64 победитель
403! Тимошенко Полина Андреевна 8 МБОУ СОШ №  1 49 победитель
4032 Калинина Елизавета Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 49 победитель
4033 Усова Диана Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 6 49 победитель
4034 Бондарь Виктория Сергеевна 8 МБОУ СОШ №3 46 победитель
4035 Попова Арина Андреевна 8 МБОУ СОШ № 30 46 победитель
4036 Саакян Виктория Кареновна 8 МБОУ СОШ №6 46 победитель
4037 Балицкая Алёна Назаровна 8 МБОУ СОШ №3 45 победитель
4038 Мосолкова Диана Дмитриевна 8 МБОУ СОШ №3 45 победитель
4039 Герасимова Анна Юрьевна 8 МБОУ СОШ №5 45 победитель
4040 Двалишвили Виктория Андреевна 8 МБОУ СОШ № 30 44 победитель
4041 Горбова Олеся Юрьевна 8 МБОУ СОШ №2 41 победитель
4042 Подде валова Елизавета Михайловна 8 МБОУ СОШ №5 39 победитель
4043 Зинченко Анна Александров 8 МБОУ СОШ №7 39 победитель
4044 Клименко Сергей Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 1 35 победитель
4045 Черватюк Глеб Владиславов: 8 МБОУ СОШ №1 32 призер
4046 Несмеянов Александр Михайлович 8 МБОУ СОШ №7 30 призер
404^ Дзюба Алина Константине 8 МБОУ СОШ №9 29 . призер



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от /Зг уУ. «бсысг- №

ст-ца Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район от 11.10.2022 года № 678 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской Олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе (приложение № 1)

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения содержание настоящего приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов;

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Д.В. Михайлову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления образования т т /
/

О.В.Бирюк



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Крыловский район 

от /у?

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО Кол-во
баллов

Статус

1 Исаенко Максим Максимович 7 МБОУ СОШ №1 12 Участник
2 Крамаренко Виктория Викторовна 7 МБОУ СОШ №1 19 Участник
3 Прокопьева София Константиновна 7 МБОУ СОШ №1 20 Участник
4 Антонова Виктория Владимировна 7 МБОУ СОШ №10 25 Участник
5 Купрещенко Полина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №10 16 Участник
6 Г айдук Павел Васильевич 7 МБОУ СОШ № 2 38 Призер
7 Ермоленко Михаил Александрович 7 МБОУ СОШ № 2 44 Призер
8 Самарина Ольга Антоновна 7 МБОУ СОШ № 2 26 Участник
9 Бардацкая Елизавета Артемовна 7 МБОУ СОШ № 3 8 Участник
10 Усольцева Ангелина Николаевна 7 МБОУ СОШ № 3 40 Призер
11 Шевчик Арина Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 3 38 Призер
12 Дыба Дарья Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 30 35 Призер
13 Майстровская Виктория Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 30 19 Участник
14 Чистилина Виолетта Владимировна 7 МБОУ СОШ № 30 31 Призер
15 Лысенко Матвей Сергеевич 7 МБОУ СОШ №4 18 Участник
16 Горбачев Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 5 23 Участник
17 Поддевалов Дани,! Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 5 14 Участник
18 Шостик Алина Витальевна 7 МБОУ СОШ №6 22 Участник
19 Давиденко Даяна Владимировна 7 МБОУ СОШ № 7 19 Участник
20 Мелихов Андрей Игоревич 7 МБОУ СОШ № 7 14 Участник 1
21 Каракозьян Виктория Андреевна 7 МБОУ СОШ № 9 17 Участник
22 Выскребенцева Анастасия Вячеславовна 8 МБОУ СОШ №1 60 Победитель
23 Прокопьева Полина Константиновна 8 МБОУ СОШ №1 48 Призер
24 Рудицкий Иван Андреевич 8 МБОУ СОШ №1 21 Участник
25 Рунец Полина Петровна 8 МБОУ СОШ №1 37 ...П ризер д . ,

М
В Е Р Н Ц

СТА РЧ Е ИК.0 Е. Г



26 Савченко Полина Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 1 37 Призер
27 Деревянко Светлана Дживановна 8 МБОУ СОШ №10 8 Участник

1 28 Омельченко Дарья Михайловна 8 МБОУ СОШ №10 20 Участник
| 29 Гуменная Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 42 11ризер

30 Ефимова Алина Александровна 8 МБОУ СОШ № 2 69 11обедитель
31 Гишков Артем Владимирович 8 МБОУ СОШ № 2 24 Участник
32 Артём ен ко Артем Русланович 8 МБОУ СОШ № 3 8 Участник
33 Самодурова Юлия Кузьминична 8 МБОУ СОШ № 3 48 Призер
34 Грибанов Илья Ростиславович 8 МБОУ СОШ № 30 29 Участник
35 Зыкова Мария Николаевна 8 МБОУ СОШ № 30 33 Призер
36 Павлюк Варвара Олеговна 8 МБОУ СОШ № 30 40 Призер
37 Исаенко Виктория Сергеевна 8 МБОУ СОШ №4 14 Участник
38 Столенко Ксения Владимировна 8 МБОУ СОШ №6 20 Участник
39 Колоколова Мария Михайловна 8 МБОУ СОШ № 7 19 Участник
40 Савинкова Вера Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 7 5 Участник
41 Кибе Арина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 8 40 Призер
42 Гребенюк Илья Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 9 15 Участник
43 Порхун Алена Владиславовна 9 МБОУ СОШ №1 50 Победитель
44 Тимошенко Полина Андреевна 9 МБОУ СОШ №1 41 Призер
45 Черватюк Глеб Владиславович 9 МБОУ СОШ №1 30 Призер
46 Ткаченко Дарья Викторовна 9 МБОУ СОШ №10 70 Победитель
47 Алексеева Татьяна Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 36 Призер
48 Горбова Олеся Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 2 36 Призер
49 Ипполитова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 47 Призер
50 Калинина 'Эвелина Владимировна 9 •МБОУ СОШ № 2 33 'Призер
51 Лукиных Алексендр Владимирович 9 МБОУ СОШ № 2 52 11обедитель

| 52 Рулева Александра Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 2 70 Победитель
53 Абдурахманова Мария Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 45 Призер
54 Балицкая Алена Назаровна 9 МБОУ СОШ № 3 32 Призер
55 Бондарь Виктория Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 37 Призер
56 Дербичева Алина Александровна 9 МБОУ СОШ № 3 53 Победитель
57 Мосолкова Диана Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 3 43 Призер
58 Г ригорян Ани Арменовна 9 МБОУ СОШ № 30 57 Победитель
59 Ким Ольга Андреевна 9 МБОУ СОШ № 30 29 Участник ^

иг

В Е Р Н А



60 Попова Арина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 30 35 Призер
61 Скиба Полина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №4 10 Участник

' 62 Поддевалова Елизавета Михайловна 9 МБОУ СОШ № 5 28 Участник
63 Туркина Марьяна Владимировна 9 МБОУ СОШ № 5 24 Участник
64 Саакян Виктория Кареновна 9 МБОУ СОШ №6 27 Участник
65 Несмеянов Александр Михайлович 9 МБОУ СОШ № 7 18 Участник
66 Кухлев Данил Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 9 12 Участник
67 Белая Дарья Вадимовна 10 МБОУ СОШ №1 50 Победитель
68 Даненко Карина Игоревна 10 МБОУ СОШ №1 52 Победитель
69 Остапенко Анна Контантиновна 10 МБОУ СОШ №1 59 11обедитель
70 Сулейманова Аделина Зиядовна 10 МБОУ СОШ №1 63 Победитель

1 71 Бовша Юлия Николаевна 10 МБОУ СОШ № 2 13 Участник
72 Варковская Анастасия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 2 44 Призер
73 Бовша Алина Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 33 Призер
74 Данина Екатерина Константиновна 10 МБОУ СОШ № 30 13 Участник
75 Приходько Наталья Г еннадьевна 10 МБОУ СОШ № 30 15 Участник
76 Бирюков Максим Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 5 21 Участник

! 77 Казарян Анна Овиковна 10 МБОУ СОШ № 5 12 Участник
78 Патрушева Ксения Витальевна 10 МБОУ СОШ №6 22 Участник
79 Г ончарова Полина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 7 15 Участник
80 Ткаченко Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 8 15 Участник

! 81 Ступак Дмитрий Александрович 10 МБОУ СОШ № 9 32 | Призер
1 82 Ткаченко Альбина Павловна 11 МБОУ СОШ №1 43 Призер
'•83 Дроган Аделина * Александровна 11 МБОУ СОШ №Ю К) ОО Участник

84 Ивченко Элеонора Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 57
1

Победитель |
| 85 Тонконог Виктория Владимировна 11 МБОУ СОШ № 2 50 Победитель
| 86 Хвостик Анастасия Ааексеевна 11 МБОУ СОШ № 2 54 11обедитель

87 Предчая Юлия Андреевна 11 МБОУ СОШ № 3 22 Участник
88 Наконечный Юрий Андреевич 11 МБОУ СОШ № 30 29 Участник
89 Лысенко Вера Сергеевна 11 МБОУ СОШ №4 26 Участник#
90 Кныш Ульяна Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 5 35 Призер



91 Саакян Диана Артуровна 11 МБОУ СОШ №6 33 Призер
92 Требу шняя Арина Олеговна 11 МБОУ СОШ № 7 41 Призер
93 Кандалова Мария Олеговна 11 МБОУ СОШ № 8 24 Участник
94 Мажуло Анна Игоревна 11 МБОУ СОШ № 9 14 Участник

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

Д.В. Михайлова '

к о п и яг в е ш  
И,о, ДИРЕКТОРА 

СТА Г Ч Е Н К О Е Т .



УПРАВЛЕНИЕ О БРАЗО ВАН И Я  
АДМ И Н И СТРАЦ И И  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫ ЛОВСКИЙ РА Й О Н

ПРИКАЗ
от З о . / ^ ^ ^  №  <?3'3

ст-ца Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады  
ш кольников по русскому языку в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район от 11.10.2022 года №  678 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской Олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку (приложение №  1)

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. Д овести до сведения содержание настоящ его приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов; V;

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном, 
этапе всероссийской олимпиады ш кольников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста М КУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения М О О» 
Д.В. М ихайлову.

4. Приказ вступает в силу со дня его

№
И.о. начальника управления образований о О.В .Бирюк

КОП К Я '  В Е Р Н А  
И.О. ДИРЕКТОРА 

СТА РЧ Е КК0 Е.Г

Г



к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Крыловский район 

от у30. -/У. №  сРо><?

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс 0 0 Кол-во
баллов

Статус

1 Антонова Виктория Владимировна 7 МБОУ СОШ №10 7 Участник
2 Смертина Анастасия Александровна 7 МБОУ СОШ №10 11 Участник
3 Ермоленко Михаил Александрович 7 МБОУ СОШ № 2 44 Призер
4 Йволгин Илья Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 2 57 Победитель
5 Мартыненко Виталина Владимировна 7 МБОУ СОШ № 2 28 Участник
6 Плугатырь Злата Александровна 7 МБОУ СОШ № 2 4 Участник
7 Шевченко Родион Викторович 7 МБОУ СОШ № 2 44 Призер
8 Коломиец Милена Владимировна 7 МБОУ СОШ № 30 23 Участник
9 Танага Анна Георгиевна 7 МБОУ СОШ № 30 16 Участник
10 Чистилина Виолетга Владимировна 7 МБОУ СОШ № 30 32 Призер
11 Халдай Валерия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 5 6 Участник
12 Щетина Полина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №6 : 16 Участник
13 Давиденко Даяна Владимировна 7 МБОУ СОШ № 7 15 Участник
14 Мелихов Андрей Игоревич 7 МБОУ СОШ № 7 17 Участник
15 Тушева Анна Владимировна 7 МБОУ СОШ № 7 14 Участник
16 Терентьев Никита Олегович 7 МБОУ СОШ № 9 8 Участник
17 Выскребенцева Анастасия Вячиславовна 8 МБОУ СОШ №1 17 Участник
18 Некрут Михаил Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №1 33 Призер
19 Прокопьева Полина Константиновна 8 МБОУ СОШ №1 16 Участник
20 Савченко Полина Анатольевна 8 МБОУ СОШ №1 15 Участник
21 Щарегородцев Кирилл Олегович 8 МБОУ СОШ №1 ' 32 Призер
22 Омельченко Дарья Михайловна 8 МБОУ СОШ №10 14 Участник
23 Гуменная Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 49 Победитель
24 Ефимова Алина Александровна 8 МБОУ СОШ № 2 25 Участник

ГсО Ш  N

КОП й Я \ В Е Р Н А '
и.о. ДИРЕКТОРА 
СТАРЧЕНКО Е.



1 л г 4>у* ТС с ''""у ” 1 V г*гт'г̂ »итт,г1-тпг.1'1* >. „... > + *, А -г̂ д •-,-ч * * гл - * кМ Б.0У .С01Д Х я2_ ... „ .29........ 1 ...Участник
26 Г речина Ксения Витальевна 8 МБОУ СОШ № 3 16 Участник
27 Кобец Елизавета Ивановна 8 МБОУ СОШ № 3 14 Участник
28 Самодурова Юлия Кузьминична 8 МБОУ СОШ № 3 28 Участник
29 Зыкова Мария Николаевна 8 МБОУ СОШ № 30 19 Участник
30 Павлюк Варвара Олеговна 8 МБОУ СОШ № 30 49 Победитель
31 Сухомлинова Ольга Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 30 30 Участник
32 Исаенко Виктория Сергеевна 8 МБОУ СОШ №4 10 Участник
33 Рубан Валерий Юрьевич 8 МБОУ СОШ №6 30 Участник
34 Павлюк Александр Васильевич 8 МБОУ СОШ № 7 16 Участник
35 Савинкова Вера Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 7 15 Участник
36 Кибе Арина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 8 .. 18 Участник
37 Ляшонок Полина Павловна 8 МБОУ СОШ № 9 36 Призер
38 Клименко Сергей Сергеевич 9 МБОУ СОШ №1 35 Участник
39 Порхун Алена Владиславовна 9 МБОУ СОШ №1 24 Участник
40 Постол Ярослава Юрьевна 9 МБОУ СОШ №1 11 Участник
41 Сивоконь Олеся Витальевна 9 МБОУ СОШ №1 14 Участник
42 Хуторная Арина Андреевна 9 МБОУ СОШ №1 14 Участник
43 Черватюк Глеб Владиславович 9 МБОУ СОШ №1 35 Участник
44 Ткаченко Дарья Викторовна 9 МБОУ СОШ №10 16 Участник
45 Г орбова Олеся Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 2 41 Призер
46 Ипполитова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 54 Победитель
47 Калинина Эвелина 9 МБОУ СОШ № 2 36 Участник
48 Калинина Елизавета Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 31 Участник
49 Рулева Александра* Алексеевна 9 ' МБОУ СОШ № 2 30 * Участник
50 Шивякин Егор Вадимович 9 МБОУ СОШ № 2 40 Призер
51 Балицкая Алена Назаровна 9 МБОУ СОШ № 3 48 Призер
52 Бондарь Виктория Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 49 Призер
53 Дербичева Алина Александровна 9 МБОУ СОШ № 3 34 Участник
54 Мосолкова Диана Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № ‘3 48 Призер
55 Панфилова Анастасия Романовна 9 МБОУ СОШ № 3 17 Участник
56 Г оловко Дмитрий Денисович 9 МБОУ СОШ № 30 30 Участник
57 Ким Ольга Андреевна 9 МБОУ СОШ № 30 39 Призер

сгош'
к о п и щ

И.О. ДИРЕКТОРА ’ 
СТАРИННО Е Г.



58 Минаева Мария Михайловна 9 МБОУ СОШ № 30 21
............ л . •. Тл-1V . л  &ХМ42*

Участник
59 Подколзина Светлана Владимировна 9 МБОУ СОШ №4 19 Участник
60 Г ерасимова Анна Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 5 13 Участник
61 Г олубкова Валерия Максимовна 9 МБОУ СОШ № 5 24 Участник
62 Туркина Марьяна Владимировна 9 МБОУ СОШ № 5 39 Призер
63 Усова Диана Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №6 51 Победитель
64 Несмеянов Александр Михайлович 9 МБОУ СОШ № 7 13 Участник
65 Желая Дарья Вадимовна 10 МБОУ СОШ №1 51 Победитель
66 Даненко Карина Игоревна 10 МБОУ СОШ №1 37 Участник
67 Ляш Дарья Сергеевна 10 МБОУ СОШ №1 47 Призер
68 Остапенко Анна Константиновна 10 МБОУ СОШ №1 39 Участник
69 Бовша Юлия Николаевна 10 МБОУ СОШ № 2 48 Призер
70 Кязимова Марьям Икрамовна 10 МБОУ СОШ № 2 54 Победитель
71 Павлова Ангелина Павловна 10 МБОУ СОШ № 2 16 Участник
72. Ерков Юрий Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 30 40 Участник
73 Приходько Наталья Г еннадьевна 10 МБОУ СОШ № 30 39 Участник
74 Бирюков Максим Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 5 15 Участник
75 Бурденкова Инна Романовна 10 МБОУ СОШ № 5 23 Участник
76 Патрушева Ксения Витальевна 10 МБОУ СОШ №6 30 Участник
77 Ткаченко Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 8 35 Участник
78 Башмак Валерия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 9 11 Участник
79 Ткаченко Альбина Павловна 11 МБОУ СОШ №1 62 Победитель
80 Архипенко Виктория Вячеславовна 11 МБОУ СОШ №10 47 Участник
81 Штанева Анастасия Николаевна 11 МБОУ СОШ №10 48 Призер
82 Баклицкий Артем Вадимович 11 МБОУ СОШ № 2 * 52 Призер
83 Иванова Виктория Владимировна 11 МБОУ СОШ № 2 59 Победитель
84 Ивченко Элеонора Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 59 Победитель
85 Сижая Оксана Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 2 46 Участник
86 Валиев Артур Черменович 11 МБОУ СОШ № 3 20 Участник
87 Семак ' Кирилл Александрович 11 МБОУ СОШ № 30 17 Участник
88 Лысенко Мария Игоревна 11 МБОУ СОШ №4 15 Участник
89 Кныш Ульяна Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 5 27 Участник
90 Саакян Диана Артуровна 11 МБОУ СОШ №6 40 Участник И Р Е
91 Требу шняя Арина Олеговна 11 МБОУ СОШ № 7 26 Участник •1



92 Шихмамедова Анна Романовна ....11 МБОУ СОШ № 7 . ....... 3 7 * Участник
93 Кандалова Мария Олеговна 11 МБОУ СОШ № 8 42 Участник
94 Мажуло Анна Игоревна 11 МБОУ СОШ № 9 21 Участник

Ведущ ий специалист М КУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

К 011 К Я Щ Е  Р И А '  
И , 0, Д И Р Е К Т О Р А ^  

С Т А Г Ч Е Н К О Е - . Г Г



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ / У  ' / /  Л & 2 & № У#/
ст-ца Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиа

В соответствии с приказом управления образования МО Крылове 
район от 13.10.2022 года № 765 «Об организации проведения муниципалы- 
этапа всероссийской Олимпиады школьников на территории Краснодаре^ 
края в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а  ю:

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе (приложение № I)

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения содержание настоящего приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов;

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональна 
этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения I 
проходных баллов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МС 
Е.Р. Крикус.

4. Приказ вступает в силу со дня его подпи^Ш Г'*'*>

школьников по литературе в 2023-2024 учебном году

Исполняющий обязанности начальника



Таблица результатов
участников муниципального тгапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе

1Ипальное образование: Крыловский район__________
2 _ _ _ _ _ _

малыю возможное количество баллов: 100

Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, та 
который 
имсгупас 

1

(К) МО

Сумма 
баллов 

теоретичсс 
кой часги 
(1.2 часть}

Су мма 
ба.имнЦ 

творчески 
я чаем, )

* ИТОГОВЫ 
Й БАЛЛ

Стачус
диплома

(победитель,
призер,

участник)
Вищснко Ь’гор Михайлович 1 7 МБОУ СОШ №10 Крыловский район 13 17 30 победитель
Ломова Ульяна Андреевна 7 7 МБОУ СОШ №10 Крыловский район 15 0 15 участник
Кекоз Данил Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 15 1 1 26 призер
11етенко Дарья Романовна 7 7 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район ■ 19 3! 50 победитель
Богунешсо Юлия Витальевна 7 7 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 21 4 25 призёр
Винярка Артем Антонович 7 *7 МБОУ СОШ № .1 Крыловский район 20 5 25 призёр
Павлюк Вероника Артуровна 7 7 МБОУ СОШ № з Крыловский район 19 19 38 победитель
Рулько Дарья Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 19 36 55 победитель
Скляренко Виктория Николаевна 7 7 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 20 9 29 победитель
Хвостиков Владислав Владимирович 7 7 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 20 5 25 призёр
Гурова Маргарита Игоревна 7 7 МБОУ СОШ X» 30 Крыловский район 3 4 7 участник
Дмятриеико Алена Андреев на 7 7 МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 14 6 20 призёр
Тсрлыч Софья Александровна 7 7 МБОУ СОШ № зо Крыловский район 1 7 8 участник
1 рииько Евгений Александрович 7 7 МБОУ СОШ №4 Крыловский район 8 0 8 участник
Семенцова Амалия Алнксеевна 7 7 МБОУ СОШ №4 Крыловский район 13 0 13 участник
Куц Влада Валерьевна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Крыловский район 20 18 38 победитель
Зыбе некий Имений . Алексеевич 7 *71 МБОУ СОШ № 5 Крыловский район 16 2 18 участник
Руденко Елизавета Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ № 7 Крыловский район 9 16 25 призёр
Овчаренко Вероника Григорьевна 7 7 МБОУ СОШ № 8 Крыловский район 11 5 16 участник

■ и специалист МКУ "Центр методического м хозяйственного обеспечения МОО" Е.Р. Крикус

К О П И Я  В Е Р Н  А
И.о, ДИРЕКТОрАГоошN^30)' 
СТАРЧЕНКО Е,Гк



Таблица результатов
участников муниципального папа всероссийской олимпиады шкилмшков

по -1И гсрятурс

М у н иципал ьное обраюва! те: 
Класс: X

Крыловский район

Максимально возможное количество баллов: ИХ)

л® Фамилия Им» Отчество Класс
обучения

Класс. 1а 
который 
выстунае 

т

ОС) МО

( умма 
баллов 

I соре) мче 
ской 

чиг I 11 И .7

Сумма 
баллов 

(творческ­
ая час п.)

*ИТО1 ОВЫ
Й ВАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)
1 Крамаренко Витория Викторовна 8 8 МБОУ СОШ Ха 1 Крыловский район 11 25 36 победитель
2 Антонова Викторин Владимировна 8 8 МБОУ СОШ №10 Крыловский район 15 0 15 участник

3 1’ябиев Константин Викторович 8 8
м ь о у  с о т  № ю Крыловский район 12 29 41 победитель

4 Гайдук Павел Васильевич 8 8 МБОУ с о т  № 2 Крыловский район 19 34 ' 53 победитель
5 Ермоленко Никита Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 19 38 57 победитель

6
Мартыненко Виталина Вл;шнмировпа 8 8

МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 14 18 32 победитель

7 ’• Барданкая Елизавета Ар гёмовна 8 8 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 13 34 47 победитель
8 Бшдапснхо Максим Александрович 8 8 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 13 25 38 победитель
9 Косточкина Екатерина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ Х° 3 Крыловский район 13 12 27.5 призёр
10 Петренко Анна Андреевна 8 8 МБОУ СОШ Хе 3 Крыловский район 13 27 40 победитель
11 Усольцева Апгснина Николаевна 8 8 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 13 19 32 победитель
12 Харченко Виктория Евгеш-свна 8 8 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 14 20 34 победитель
13 Хаиостик Екатерина Фйдоровна 8 8 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 14 23 37 победитель
14 Шевчик Арина Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ X: 3 Крыловский район 11 21 32 победитель
15 Дыба Дарья Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ Хг 30 Крыловский район 16 15 31 победитель
16 Садыгова Амина Джавид кьны 8 8 МБОУ с о и ]  Хв 30 Крыловский район 18 20 38 победитель
17 Чистилина Виолетта Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 15 32 37 победитель
18 Лысенко Матвей Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ Хо4 Крыловский район 14 0 14 участник
19 Вайс Кристина Евгеньевна 8 8 МБОУ с о и !  Х« 5 Крыловский район 19 9 28 призёр
20 Куликова Тамара Витальевна 8 8 МБОУ СОШ X» 5 Крыловский район 17 3 20 участник
21 Марченко Валерия Владиславовна 8 8 МБОУ СОШ X» 5 Крыловский район 15 3 18 участник
22 Халдай Валерия Нвгеньсвна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Крыловский район 17 0 17 участник
23 Шосгенко Алексей Алексеевич .8 8 МБОУ СОШ Х> 5 Крыловский район 14 0 14 участник
24 Давиде» ко Даяна 8 8 МБОУ СОШ X» 7 Крыловский район 17 0 17 участник
25 Мелихов Андрей Июрсвич 8 ( 8 МБОУ СОШ X» 7 Крыловский район 18 13 18 участник

:душиГ| специалист МКУ "Центр методического к хозяйственного обеспечения МОО" ЕР. Крикус

К 0 Пй я
и. о.  |
СТА РЧЕ

ВЕРНА
‘ у

ЦО Е.Г



М ушонталы кю образование Крыловский район_______________________________________________________________________ _____________
Класс: 9 _______ ___________________________________________________________________________________________________________________________
М аксимально возможное ко л и ч еств  баллов НК)______________________________________________________________________

Таблица результатов
участников муниципального >тапа всероссийской олимпиалы школьников

по литературе

л* Фамилии

1

Имя Отчество
Класс

обучения

Класс. »а 
который 

выступает
СЮ МО

Сумма 
баллон 

п-орсглчсск 
ой части 

( 1,2 часть)

С умма 
баллон 

творческая 
часть

‘ И ТО ГО В Ы Й
БАЛЛ

С та ту с  диплом» 
(победитель, 

призер, 
участник)

I
Выскребен цена Анастасия Вячеславовна 9 9

МБОУ СОШ № 1 Крыловский район 11 7 18 призёр

2 Некрут Михаил Вы'еньевич 9 9 МБОУ СОШ № 1 Крыловский район 8 0 8 участник

3 Прокопьева Полина Константиновна 9 9 МБОУ СОШ № 1 Крыловский район 11 11 24 призер

4 Рунец Полина Петровна 9 9 МБОУ СОШ № 1 Крыловский район 15 27 42 победитель

5 Деревянко Светлана Дживанопиа 9 9 МБОУ СОШ № 10 Крыловский район 9 0 9 участник

6 Малок Ульяна Викторовна 9 9 МБОУ СОШ № 1 0 Крыловский район 9 11 20 участник

7 Гуменная Дарья Сергеевна 9 ' 9 МБОУ СОШ №  2 Крыловский район 13 36 49 победитель

8 Макаренко Р.вгения Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 15 19 34 побед] игедь

*) 1 речина Ксения 9 9 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 10 24 34 победитель

20 Кобец Клизавега Ивановна 9 9 МБОУ СОШ №  3 Крыловский район 12 24 36 победитель

11 Самодурова Юлия Кузьминична 9 9 МБОУ СОШ №  3 Крыловский район 10 32 42 победитель

12 Трофимова Снежана Витальевна 9 9 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 13 0 13 участник

13 Батраков Даниил Анатольевич 9 9 МБОУ СОШ №  30 Крыловский район 9 53 62 победитель

14 Зыкова Мария Николаевна 9 9 МБОУ СОШ №  30 Крыловский район 16 22 38 победитель

15 Павлюк Варвара Олеговна 9 9 МБОУ СОШ № 3 0 Крыловский район 16 38 54 иобелнтгль

16 Рылова Гаяне Артуровна 9 9 МБОУ СОШ №  5 Крыловский район 8 20 2* иртер

17 Беспалая Олеся Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ № 7 Крыловский район 11 8 19 участник

18 Кибе Арина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 8 Крыловский район 9 19 28 призер

19 Думбадзе Диана Викторовна 9 9 МБОУ СОШ №  9 Крыловский район 8 ! 21 29 призер

Недущий специалист МКУ "Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО"

К О П И Я  в Е щ |  
И.О. ДИРЕКТоЙр 
СТА РЧ Е НКО, Е Г

Н.Р. Крикус

(  МБОУ \  
I СОШ № 30



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе

Муниципальное образование: Крыловским район____________
Класс; 10____________________________________________________________
Максимально штшжное количество оа-инж: НМ

Л; Фамилия Имя Отчество Класс
обучении

Класс, 1» 
который 

ны ступал
ОО МО

Сумма 
баллов 

гсорм нчегк 
он части 

(1,2 чаем.)

Сумм»
баллов

творческая
часть

♦ИТОГОВЫЙ
вллл

С т у с  диплома 
(победитель, 

при »ер. 
у частик)

1 11орхук Алена Владиславовна 10 10 МБОУ СОШ №1 Крыловский район 10 42 52 победитель

2 Постол Ярослава Юрьевна Ю 10 МБОУ СОШ №1 Крыловский район 10 38 48 победитель
3 Червачюк 1 леб Владиславович 10 10 МБОУ СОШ №1 Крыловский район 16 16 32 призёр
4 Ткаченко Дарья Викторовна 10 10 МБОУ СОШ №10 Крыловский район 7 , 33 40 победитель

5 Бутова Ксения ФЕдоровна 10 10 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 11 58 69 победитель

6 Горбова Олеся Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 11 25 36 победитель
7 Чумакова Елизавета Олеговна К) 10 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 14,5 32 46,5 победитель

8 Бондарь Виктория Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 11 45 56 победитель

9.. Дерби чева Алина Александровна 10 • 10 МБОУСОШ № 3 Крыловский район 11 31 42 победитель
10 Клубника Илья Александрович 10 (0 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 9,5 27 36,5 победитель
11 Панфилова Анастасия Романовна 10 10 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 11 17 28 призёр
12 Ким Ольга Андреевна 10 10 МБОУ СОШ №  30 Крыловский район 16 14 30 призёр
13 Савченко Алёна Сешсевна 10 10 МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 16 19 35 победитель
14 'Гуркина Марьяна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ № 5 Крыловский район 16 17 33 . призёр

15 Кривопалова Полина Ивановна 10 10 МБОУ СОШ № 9 Крыловский район 6 27 33 призёр

Ведущий специалист МКУ "Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО" Е.Р. Крикус



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиалы школьников

по литературе

Муниципальное образование: Крыловский район____________
Класс: _1_1________________________________________________________
Максимально вочможтк количество баллов: И*)

Л? Фамилия Имя Отчество Класс
обучении

Класс, за 
который 

выступает
ОО МО

Сумма 
баллов 

тсоретичес 
кон част и 
! 1.2 часп.1_

Сумма 
баллов 
э с с е (3 

частъ)твор 
чсскаи

1

П1ТОГОВЫ  
Й БАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)
1 Белая Дарья Вадимовна 11 11 МБОУ СОШ №1 Крыловский район 11.5 59 70.5 победитель
2 Остапенко Анна 11 1 1 МБОУ СОШ №1 Крыловский район 24 50 74 победитель
3 Сулейманова Аделина Зиядовна 11 И МБОУ СОШ №1 Крыловский район 6 35 41 победитель
4 Бовша Юлия Николаевна И II МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 6 26 32 призёр
5 Всссловски й Ииан Сергеевич 1 1 1 1 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 15,5 42 57,5 победитель
6 Кязимова Марьям Икрамовна 1 I 1 1 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 6 25 31 призёр
7 Бопша Алина Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 11,5 38 49,5 победитель
8 Мамян Нора Давидовна 11 Н МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 16,5 16 32,5 призёр
9 Приходько Наталья Геннадьевна 11 11 МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 16 4 20 участник
10 Чиж Александр Андреевич II 11 МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 18 12 31 призёр
11 Бирюков Максим 1 1 II МБОУ СОШ № 5 Крыловский район 3,5 21 24,5 участник
12 Супрун Дарья 11 11 МБОУ СОШ № 5 Крыловский район 7,5 9 16.5 участник
13 Гончарова Поляна Андреевна 11 11 МБОУ СОШ № 7 Крыловский район 6,5 34 40,5 победитель
14 Ткаченко Анастасия Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 8 Крыловский район 13 29 32 призёр
15 Стуаак Дмитрий Александрович 1 1 II МБОУ СОШ № 9 Крыловский район 9 9 18 участник

Ведущий специалист МКУ "1 (скгр методического и хозяйственного обеспечения МОО” Е.Р. Крикус



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от0.5". /о?,
ст-ца Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район от 13.10.2023 года № 765 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской Олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку (приложение № 1)

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения содержание настоящего приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов;

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов,

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Е.Р. Крикус.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника

ОНИ Я Г в Е Й М ^ з о )(МБОУ
& У 11 П /1 ; О ь  г  П А

И.о. ДИРЕКТОР^ 
СТАРЧЕЙК0 Е . Ъ



Приложение 1

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучения
о о *ИТОГОВЫЙ

БАЛЛ

Статус диплома 
(победитель, 

призер, участник)

1 Ломова Ульяна Андреевна 7 МБОУ СОШ №10 26 Участник
2 Петрова Полина Николаевна 7 МБОУ СОШ №10 19 Участник
3 Прохненко Дмитрий Андреевич 7 МБОУ СОШ №10 33 Призёр
4 Дуракова Юлия Андреевна 7 МБОУ СОШ № 2 38 Призёр
5 Колот Анастасия Александровна 7 МБОУ СОШ № 2 35 Призёр
6 Богуненко Юлия Витальевна 7 МБОУ СОШ № 3 30 Призёр
7 Павлюк Вероника Артуровна 7 МБОУ СОШ № 3 31 Призёр
8 Рудько Дарья Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 3 31 Призёр
9 Ким Матвей Андреевич 7 МБОУ СОШ № 30 28 Участник
10 Кудрявец Ульяна Владимировна 7 МБОУ СОШ № 30 30 Призёр
11 Россейкин Семен Макси сович 7 МБОУ СОШ № 30 23 Участник
12 Гринько Евгений Александрович 7 МБОУ СОШ №4 16 Участник
13 становая карина сергеевна 7 МБОУ СОШ №4 20 Участник
14 Рыбальченко Анастасия Александровна 7 МБОУ СОШ №6 9 Участник
15 Ценных Анна Александровна 7 МБОУ СОШ № 8 27 Участник
16 Становой Антон Викторович 7 МБОУ СОШ № 9 15 Участник
17 Прокопьева София Константиновна 8 МБОУ СОШ № 1 25 Участник
18 Резник Анастасия Александровна 8 МБОУ СОШ №1 27 Участник
19 Шкарбаненко Мария Игоревна 8 МБОУ СОШ №1 16 Участник
20 Антонова Виктория Владимировна 8 МБОУ СОШ №10 31 Призёр
21 Куп рещенко Полина Сергеевна 8 МБОУ СОШ №10 19 Участник
22 Гайдук Павел Васильевич 8 МБОУ СОШ № 2 33 Призёр

Г с с

Ж ОИ йЯ ВЕРНА
И, О, ДИРЕКТОРА 

СТА РЧ Е М С К Е . Г .



23 ИВОЛГИН Илья Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 2 41 Победитель
24 Мартыненко Виталина Владимировна 8 МБОУ СОШ № 2 32 Призёр
25 Бардацкая Елизавета Артемовна 8 МБОУ СОШ № 3 29 Участник
26 Косточкина Екатерина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № з 29 Участник
27 Петренко Анна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 3 29 Участник
28 Усольцева Ангелина Николаевна 8 МБОУ СОШ № 3 26 Участник
29 Харченко Виктория Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 3 29 Участник
30 Шевчик Арина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 3 26 Участник
31 Дыба Дарья Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 30 42 Победитель
32 Колом иец Милена Владимировна 8 МБОУ СОШ № 30 32 Призёр
33 Чистилина Виолетта Владимировна 8 МБОУ СОШ № 30 42 Победитель
34 Задорожний Дмитрий Сергеевич 8 МБОУ СОШ №4 13 Участник
35 Лысенко Матвей Сергеевич 8 МБОУ СОШ №4 27 Участник
36 Татаринов Александр Анатольевич 8 МБОУ СОШ №4 25,5 Участник
37 Ульяна В ахай ко Андреевна 8 МБОУ СОШ №4 26 Участник
38 Щетина Полина Серг-еевна 8 МБОУ СОШ №6 27 Участник
39 Выскребенцева Анастасия Вячиславовна 9

41?.. а
МБОУ СОШ №1 

ггигт мы
44 Участник

40

41

дайсрут - ч ̂  
Прокопьева Полина

ввгеньеви ч 
Константиновна 9 МБОУ СОШ №1 36 Участник

42 Савченко Полина Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 1 37 Участник
43 Царегородцев Кирилл Олегович 9 МБОУ СОШ № 1 40 Участник
44 Мазюк Ульяна Викторовна 9 МБОУ СОШ № 10 32 Участник
45 Омельченко Дарья Михайловна 9 МБОУ СОШ №10 49 Участник
46 Пономарева Виолетта Владимировна 9 МБОУ СОШ №10 25,5 Участник
47 Гуменная Дарья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 56 Призёр
48 Ефимова Атина Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 74 Победитель
49 гречина ксения 9 МБОУ СОШ № 3 38 Участник

МБОУ

КОПИЯ В Е Р Й  “
и.о. л и р е к т о р а Ч ^  
СТА рч е нка Е.Г.



50 Самодурова Юлия Кузьминична 9 МБОУ СОШ № 3 55 Призёр
51 Трофимова Снежана Витальевна 9 МБОУ СОШ № 3 58 Призёр
52 Зыкова Мария Николаевна 9 МБОУ СОШ № 30 46,5 Участник
53 Майстровская Анастасия Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 30 50 Призёр
54 Пав лю к Варвара Олеговна 9 МБОУ СОШ № 30 59 Призёр
55 Исаенко Виктория Сергеевна 9 МБОУ СОШ №4 20 Участник
56 Рубан Валерий Юрьевич 9 МБОУ СОШ №6 46 Участник •
57 Столенко Ксения Владимировна 9 МБОУ СОШ №6 28 Участник
58 Кибе Арина Сергеевна 9 МБОУ СОШ №  8 52 Призёр
59

60 .............. -
ЙШ1ЁВ0Щ[3

Ю рьевна

' 0ГШМ ЯЙ» Т
ГУ ̂ У ■

61 Ткаченко Дарья Викторовна 10 МБОУ СОШ №10 43 Участник
62 Бутова Ксения Фёдоровна 10 МБОУ СОШ № 2 64 Призёр
63 Г орбова Олеся Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 2 49 Участник
64 Ипполитова Анастасия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 81 Победитель
65 Калинина Елизавета Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 73 Призёр
66 Рулева Александра Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 2 73 Призёр
67 Чумакова Елизавета Олеговна 10 МБОУ СОШ № 2 84 Победитель
68 Бондарь Виктория Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 3 59 Участник
69 Дербичева Алина Апександровна 10 МБОУ СОШ № 3 61 Призёр
70 Г ригорян Ани Арменовна 10 МБОУ СОШ № 30 38,5 Участник
71 Минаева Мария Михайловна 10 МБОУ СОШ № 30 40,5 Участник
72 Федько Анастасия Геннадьевна 10 МБОУ СОШ №4 42 Участник
73 Г ерасимова Анна Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 5 68 Призёр
74 Г олубкова Валерия Максимовна 10 МБОУ СОШ № 5 67 Призёр
75 Поддевалова Елизавета Михайловна 10 МБОУ СОШ № 5 29 Участник
76 Туркина Марьяна Владимировна 10 МБОУ СОШ № 5 74 Призёр

КОПИЯ В Е Р Н А
И,О, Д !!Р Е П О Ж ^оу 
СТА Г Ч Е НКО Е.Г;



77 Усова Диана Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №6 57 Участник
78 Дзюба Алина Константиновна 10 МБОУ СОШ № 9 42 Участник
79 Белая Дарья Вадимовна 1 1 МБОУ СОШ №1 37 Участник
80 Дйиенко г" Игоревна т фйИРШШШМ Ж1 - 5̂ § Призёр
81 Мидьбрат Ксения ~-'ЦШШйадамировна ■ * п ШШЙрЩЖЬМУк Щ 54 . Призёр
82 Остапенко Анна ••• - т МБОУ СОШ №1 ш
83 Бутко Артём Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 2 44 Участник
84 Варковская Анастасия Евгеньевна 1 1 МБОУ СОШ № 2 35 Участник
85 Воронин Илья Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 2 35 Участник
86 Кязимова Марьям Икрамовна 11 МБОУ СОШ № 2 33 Участник
87 Бовша Алина Дмитриевна 1 1 МБОУ СОШ № 3 52 Призёр
88 Павлова Ангелина Витальевна 1 1 МБОУ СОШ № 3 19 Участник
89 Мамян Нора Давидовна 11 МБОУ СОШ № 30 74 Призёр
90 Приходько Наталья Геннадьевна 11 МБОУ СОШ № 30 73 Призёр
91 Чиж Александр Андреевич 11 МБОУ СОШ № 30 73 Призёр
92 Бурденкова Инна Романовна 11 МБОУ СОШ № 5 69 Призёр
93 Патрушева Ксения Витальевна 11 МБОУ СОШ №6 75 Призёр
94 Ткаченко Анастасия Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 8 45 Участник
95 Ступак Дмитрий Александрович 11 МБОУ СОШ № 9 52 Участник

Ведущий специалист МКУ "Центр /
методического и хозяйственного обеспечения МОО" Е.Р.Крикус

КОП К Я В Е Р Н А
И.о. ДИРЕКТОРА'
СТА Г ЧЕ МО | Г г


